



## VALİ BİLGİHAN YİNE SAHADA KURUMLARI YAKINDAN TANIMAYA DEVAM EDİYOR



Vali Tülay Baydar Bilgihan, şehirdeki kurumları ziyaret etmeye devam ediyor. Son olarak Burdur Şeker Fabrikası, Devlet Demir Yolları Burdur Gar Şefliği ve İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'ne ziyaretlerde bulundu.

Ziyaretlerinde, Vali Bilgihan; Şeker Fabrikası Müdürü Mehmet Zararsız, Gar Şefi İskender Gök ve İl Kültür ve Turizm Müdürü Mustafa Tokat'tan yürütülen

çalışmalar ve hizmetler hakkında detaylı bilgiler aldı.

Şeker Fabrikası'ndaki incelemelerinde, fabrika sahasını gezerek kampanya dönemiyle ilgili bilgi alan Vali Bilgihan, Devlet Demir Yolları Burdur Gar Şefliği ziyaretinde ise tren seferleri ve saatleriyle ilgili bilgi aldı. Görev başındaki personele kolaylıklar dileyen Vali Bilgihan, kurumların çalışmalarını yakından takip ettiğini belirtti. ■ VALİLİK BASIN



### BURDUR U14 LİGİ'NDE ŞAMPİYON

## BURDUR GÖL SPOR

5'TE



2'DE

## DÜNYA BU MUCİZE BİTKİYİ TÜRKİYE'DEN ALIYOR



Kekik, antik çağlardan bu yana şifalı bitki olarak bilinen ve mutfaklarda lezzet kaynağı olan özel bir bitkidir. Dünya genelinde 77 türüyle Türkiye, hem üretim hem de ihracatta lider konumundadır. 2024 yılında gerçekleştirilen 62 milyon dolarlık kekik ihracatı, bu mucize bitkinin Türk ekonomisi için taşıdığı önemi gözler önüne seriyor.

Üstelik sadece yemeklere tat katmakla kalmayan kekik, ilaç ve kozmetik sektörlerinde de kritik bir hammadde olarak kullanılmaktadır. Türk kekikçi, kalite standartları ve zengin uçucu yağ içerikleriyle dünya pazarlarında ayrıcalıklı bir yere sahiptir. 3'TE

## BURDUR'UN TARİHİ KONAĞI



## KÜLTÜR ve GASTRONOMİYLE

# ŞENLENİYOR

Burdur'da 17. yüzyıldan kalma Taş Oda Konağı, ziyaretçilerine hem unutulmaya yüz tutmuş yöresel tatları hem de Türk eğlence kültürünün zenginliklerini bir arada sunuyor.

Osmanlı ve Türk-İslam mimarisinin zarif örneklerinden biri olan tarihi konak, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'nin (MAKÜ) girişimiyle yaşayan bir kültür ve lezzet merkezi haline dönüştürüldü.

Konağı ziyaret edenler, Teke yöresine özgü erikli et, oğlak kebabı ve pekmezli un helvası gibi lezzetlerin yanı sıra meddah ve Karagöz-Hacivat gibi geleneksel Türk orta oyunlarıyla keyifli anlar yaşıyor.

Gastronomi ve Mutfak Sanatları ile Türk Dili ve Edebiyatı öğrencilerinin uygulamalı derslerine ev sahipliği yapan bu özel mekan, Burdur'un kültürel mirasını yaşatarak geleceğe taşıyor. 8'DE

## AK Parti'de Mustafa Özboyacı'nın başkanlığında görev dağılımı belli oldu

4'DE



CHP Burdur İl Başkanı  
Koç'tan emekçilere destek:



## "EMEĞİN HAKKINI SAVUNACAĞIZ"

4'DE

Göller Ekspresi bilet  
fiyatlarına zam:

Tam bilet 520 TL oldu 4'DE

## Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



## SARIKAMIŞ ŞEHİDLERİNİ ANMA ve DÜNYA TÜKETİCİLER GÜNÜ'NÜ KUTLAMA HAKKINDAKİ GÖRÜŞ ve DÜŞÜNCELERİM!

Hemen herkesin bileceği veya hatırlayacağı gibi, 15 Ocak tarihi "Sarıkamış Şehitlerini Anma Günü" olduğu gibi, aynı zamanda "Dünya Tüketiciler Günü" de... O nedenle ben sayıları hakkında değişik rivâyetler bulunan ki, sayıları kaç olursa olsun, isterse bir olsun, başta Bedir şehidlerimiz olmak üzere tüm gelmiş geçmiş ve gelmesi muhtemel şehidlerimizi rahmet ve minnetle anıyor ve tamamından bizlere olan haklarını hukuklarını helâl etmelerini, artı bizler için şefaathçi olmalarını diliyorum... Çünkü, ben de bir Çanakkale şehidi torunu olduğumu ve bir şehide, yakınlarından 7, hattâ 40 kişiye kadar şefaath hakkı verileceğine inanıyorum... Yani, şehidlik rütbesi sıradan ve kolay elde edilebilen bir rütbe değil! Çünkü şehidler için kutsal kitabımız da 'şehidler peygamberler, siddiklar, sâlihler ile birlikte yan yana haşronulacağı' müjdesi verildiği gibi; sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed (sav) de, "Cennete giren hiç kimse dünyaya geri dönmek istemez. Ancak Allah (c.c) yolunda olanlar veya ölenler müstesnâ. Çünkü onlar şehidliğin derecesini gördükleri için 10 kere de olsa geri dönüp tekrar tekrar şehid olmak isterler..." buyuruyor!

Ben mücrim de; 'şehid olmak her babayığite ve ana kuzusuna nasip olmaz, ama her ölen ya da öldürülen kişi de şehid olmaz-olmaz. Ve şehidler bizim dinimize imanımıza göre Allah (c.c) yolunda ölmüş veya öldürülmüş Müslümana verilmiş olan bir isimdir, derece veya makamdır...' diyorum. Çünkü, Bakara Sûresi'nin 154. Âyet-i Kerimesinde Cenab-ı Hakk, "Allah (c.c) yolunda öldürülenlere 'ölüler' demeyiniz; aksine onlar diridirler, fakat siz bunu anlayamazsınız..." buyuruyor! Ve yukarıda da ifade etmeye çalıştığım gibi, sayıları kaç olursa olsun ve ister savaşarak, isterse soğuktan donarak, her ne şekilde olursa olsun şehadet şerbetini içmiş olan başta Sarıkamış şehidlerimiz olmak üzere tüm şehidlerimizi rahmetle, minnet ve şükranla (ve varsa eğer) yaşayan gâzilerini şükranla, vefat etmiş olanlarını ise rahmetle anıyor, şimdî de bugün kutlanacak olan, aslında olmayan 'Dünya Tüketiciler Günü' hakkındaki görüş ve düşüncelerimi siz sevgili okurlarımla paylaşmak istiyorum:

## "DÜNYA TÜKETİCİ GÜNÜ" NDE DAHİ TÜKETİLEN DÜNYAYA YAZIK OLUYOR

1985 yılında Birleşmiş (M)illetler'in (BM) aldığı biri karara göre Dünya da 15 Ocak tarihi "Dünya Tüketiciler Günü" olarak kutlanıyor... Ve bu adı var kendisi veya adil hiçbir uygulaması olmayan, yani 5, hattâ 1 asil üyesinden başka bir üyenin işine yaramayan bahsime konu kuruluş, "örgüt mü diyeceğim, yoksa teşkilat mı?" ne diyeceğimi bilemediğim ucube, hilkât garibesi oluşum, fena sayılmayan, ancak hiçbir etkisi ve yetkisi olmayan 'Tüketici Hakları Evrensel Beyannamesi'ni de kabul etmiş... Dolayısıyla da tüketicilerin haklarını garanti altına almayı amaçlamış! Amma velâkin hiçbir kararı işe yaramayan-uygulanmayan bu kuruluşun İnsan Hakları Günü haklarına ilâveten Tüketici Hakları Evrensel Beyannamesi'ni de kabul etmiş... Ve bu yazılı beyannameye göre tüketicilerin 8 temel hakları varmış: Bunlar 'Temel haklarının karşılanması hakkı, seçme hakkı, sesini duyurabilme(temsil edilme) hakkı, tazmin edilme hakkı, eğitilme hakkı ve sağlıklı bir çevreye sahip olma hakkı...' falan filan imiş...

Velhâsıl-ı kelâm; dünyanın maddî mânevî varlıklarının, yer altı yer üstü kaynaklarının yüzde 80'ini insan kılıklı yamyamlar yiyor, içiyor, kullanıyor ve tüketiyorlar; kalan yüzde 20'lik kısmıyla-bölü-

müyle de masum ve mazlum insanlar yaşamaya-hayatlarını idâme ettirmeye çalışıyorlar! Ancak, yavuz hırsız misali bu yüzde 20'lik bölümü bastırın, ezen ve sömüren yamyamlar, ellerinden gelse kendilerinden başkalarına hayat hakkı tanımayacaklar... Ancak, yan yatarak ve çamura batarak para kazanmaya, dünyalık elde etmeye, yani yüze 20'lik insanların sırtından geçinmeye alıştıkları için bu insanlara katlanıyorlar... Yoksa değil ekmek, su vermek, nefes bile aldırılmayacaklar! Ki, dünya da bunun çok örnekleri var!

Hülâsâ-i netice; bir yanda vatanını, yurdunu, devletini, milletini, sancağını, bayrağını, dînini, îmanını, ezanını ve benzer kutsallarını korumak için savaşan ya da savaşmaya fırsat bulamadan (donarak) ölen şehidler; diğer tarafta da nefisinden başka hiçbir kutsalı veya derdi olmayan ve kendisinden başkasını düşünmeyen tüketiciler, analar babalar var! Ve bunların içinde, evlâdına "Haydi oğlum haydi git, ya gâzî ol şehit..." diyen analar babalar var! O nedenle ben kendimi, bahsime konu yüzde 20'lik, hattâ 10'luk-5'lik kesim içinde görüyorum...Ve benim gibi yaşayan, inanan veya benim gibi düşünen şehid ve gâzî yakınlarına ve tüketicilere sevgi ve saygılarımı yolluyorum. Ayrıca, şehidi olmayan bir devletin ve milletin ölüsü, gâzisi olmayan bir devletin ve milletinde yaralı olur! Bu durumun da insanlara ve milletlere ne bu dünya da ne de öte dünya da bir faydası-yararı olmaz! diyor, herkese saygılar sunuyorum.

ALTIN NE OLUYOR, CAN NE OLUYOR  
İNCİ, MERCAN DA NEDİR BİR SEVGİYE  
HARCANMADIKTAN, BİR SEVGİLİYE  
FEDA EDİLMEDİKTEN SONRA.

Hz. Mevlânâ (r. aleyh)

HER AĞIZDA HER DİLDE BİR FÂNİLİK DIRTILTI  
AMA SAKIN UNUTMA Kİ, SONUNDA TEK BİR  
ŞARKI ÇALACAK, TABUTUN GICIRTISI!

Necip Fazıl Kısakürek

ÖLÜLER TOPRAĞA GÖMÜLÜR, HATIRALAR  
YÜREĞE, TOPRAK MI VEFALI, YOKSA YÜREK Mİ  
BİLMİYORUM... Abdurrahim Karakoç

## İYİ Parti Yönetimi'nden;



## Sebilürreşad Dergisi'nin Burdur Temsilciliği görevine Mücahit Kılınç getirildi



Bayrak ve Vatan Şairi Mehmet Akif Ersoy'un manevi mirası olan ve ölümünden sonra ailesinin onayıyla yayın hayatına devam eden Sebilürreşad Dergisi'nin Burdur Temsilciliği görevine, Mehmet Uzal Sosyal Bilimler Lisesi Müdürü ve Türkiye Yazarlar Birliği Burdur Temsilcisi Mücahit Kılınç getirildi.

Sebilürreşad Dergisi Genel Başkan Yardımcısı Avukat Mustafa Vaahdet Sürücü'nün Burdur ziyareti sırasında yapılan görüşme ve değerlendirmeler sonucunda alınan bu karar, Mehmet Akif Ersoy'un mirasına olan bağlılığı bir kez daha gözler önüne serdi.

## "Hayatımın En Onurlu Görevlerinden Biri"

Yeni göreviyle ilgili açıklamalarda bulunan Mücahit Kılınç, bu görevin kendisi için büyük bir onur ve aynı

zamanda manevi bir sorumluluk olduğunu ifade etti. Kılınç, "Mehmet Akif Ersoy ve onun çıkardığı derginin temsilcisi olmak, sadece bir görev değil, aynı zamanda tarihe ve değerlere sahip çıkma bilincidir. Bu göreve layık görüldüğüm için Genel Başkan Yardımcımız Mustafa Vaahdet Sürücü'ye ve emeği geçen tüm yöneticilere teşekkür ediyorum," dedi.

## Mehmet Akif Ersoy'un Manevi Mirasına Hizmet

Sebilürreşad Dergisi, milli ve manevi değerlere ışık tutan içeriğiyle Mehmet Akif Ersoy'un fikirlerini ve ideallerini yaşatmaya devam ediyor. Burdur temsilciliği görevinin Kılınç'a verilmesi, Mehmet Akif Ersoy'un memleketinde derginin daha geniş kitlelere ulaşması adına önemli bir adım olarak değerlendiriliyor.

■ E. SELCAN TUNCEL

## Yeni Gün Gazetesi'ne anlamlı ziyaret

İYİ Parti Burdur İl Başkanı Namık Kemal Özkan ve yönetim kurulu üyeleri, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü dolayısıyla Burdur Yeni Gün Gazetesi'ni ziyaret ederek gazetecilerin özel gününü kutladı.

Başkan Namık Kemal Özkan, beraberindeki heyetle birlikte Yeni Gün Gazetesi'ni ziyaret ederek gazete imtiyaz sahibi Kürşat Tuncel ve gazete çalışanlarıyla bir araya geldi. Ziyarete, gazetecilerin emeklerinin önemine vurgu yapan Özkan, "Halkın doğru bilgilendirilmesi için büyük fedakârlıklarla çalışan gazetecilerimizin bu anlamlı gününü kutluyor, meslek hayatlarında başarılar diliyoruz" dedi.

Yeni Gün Gazetesi imtiyaz sahibi Kürşat Tuncel ise ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, Başkan Özkan ve yönetim kurulu üyelerine teşekkür etti. Tuncel, "Gazetecilik, sorumluluk ve fedakârlık gerektiren bir meslek. Bu anlamlı günde bizleri unutmuyarak yanımızda olduğunuz için teşekkür ederiz" ifadelerini kullandı.

■ KADRİYE ÇETİN

Yıl: 71	<b>yeni gün</b>
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954	Pazar hariç süreli yerel yayın
15 Ocak 2025 Çarşamba - Sayı: 21431	
Kurucular: <b>Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL</b>	
Sahibi: <b>Kürşat TUNCEL</b>	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: <b>Şadiye ÜNAL</b>	
<b>İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)</b> Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduryenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii <b>Fiyatı: 4 TL.</b>	
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 185 TL. Abone: 1 Yıllık 2.500 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.	

# DÜNYA BU MUCİZE BİTKİYİ TÜRKİYE'DEN ALIYOR



**Kekik hem şifalı bir bitki hem yemeklere lezzet katan bir baharat. Dünyanın en büyük kekik üreticisi Türkiye'de 77 farklı türü bulunuyor. 2024'te 62 milyon dolarlık kekik ihracatı yapıldı.**

Kekik, Antik çağlardan beri bilinen ve özellikle Akdeniz kuşağından dünyaya yayılan şifalı bitkiler arasında yer alıyor. Özellikle et yemeklerine lezzet katan bir baharat olması yanında, aromatik özellikleri nedeniyle ilaç ve kozmetik alanlarında da kullanılıyor. Türk mutfağının da olmazsa olmazları arasında yer alan kekik konusunda Türkiye dünyanın en büyük üreticisi ve ihracatçısı konumunda.

Kekik araştırmaları yapan Ziraat Yüksek Mühendisi Dr. Çiğdem Bozdemir, "İçerdiği çok kıymetli uçucu yağ nedeniyle önemini hiçbir zaman kaybetmemiştir" diyor.



## Türkiye'de 77 türü var

Kekik, Akdeniz kuşağında yaygın olarak bulunabilen bir bitki türü ancak Amerika kıtasında da yetişiyor. Dünyada bilinen 5 ana cinsine ait 306 türün 77'si Türkiye'de doğal olarak ya da tarım alanlarında yetiştiriliyor. Bu nedenle birçok ülke bitkisel ilaç, gıda, kozmetik hammaddesi olarak Türkiye'den kekik alıyor.

Thymus, Origanum, Satureja, Tymbra ve Coridothymus isimli beş cinsine ait bu türlere ait daha fazla sayıda da alt grup bulunuyor. Origanum cinsine ait türlerin yüzde 65,2'si, Thymus cinsine ait türlerin yüzde 52,6'sı ve Satureja cinsine ait türlerin yüzde 28'i endemik yani sadece Türkiye'de yetişiyor.

## Dünya bu mucize bitkiyi Türkiye'den alıyor

Türkiye, kekiği doğada yetişen haliyle bırakmış değil. Kalite, verim, adaptasyon ve çeşit geliştirme amaçlı olarak Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü'ne (TAGEM) bağlı enstitülerde çalışmalar yürütülüyor.

4 enstitüde 5 farklı türde kekik çeşidi geliştirildi. Bunun yanı sıra devam eden farklı projelerde bazı kekik türleri üzerinde Doğu Akdeniz Geçit kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü ve Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü ile çalışmalar yapıyor. Bu çalışmalarla Ceylan 2002, Tayşi 2002, Winter, Timo, Tinmaz, Başer, Oğuz, Tekin 2017, Uluğ Bey, Arımaz77 isimleri verilen türler tescil edildi.

## Türk Kekiki

Dr. Çiğdem Bozdemir, Türkiye'nin kekik ihracatında önemli bir paya sahip olduğunu

belirterek, Yunanistan, İspanya, Şili, Meksika, Suriye gibi ülkeleri geride bıraktığını söyledi. 2023 sonu itibarıyla 17 bin tondan fazla kekik ihraç edilmiş ve 55 milyon doların üzerinde döviz girdisi sağlanmıştı.

2024'te ise 18,6 bin tondan fazla kekik ihraç edilerek, 62,3 milyon dolar döviz girdisi sağlandı. Bozdemir, şunları söylüyor:

"Bu rakamlar işlenmemiş kekik olarak adlandırılan ezilmemiş-öğütülmemiş kekik grubu, işlenmiş kekik grubu olarak adlandırılan ezilmiş-öğütülmüş kekik grubu ve uçucu yağlar içerisinde yer alan kekik yağını kapsamaktadır. Türk kekiki'nin kalite standardı ona 'Turkish Oregano (Türk Kekiki)' adının verilmesine neden olmuştur. Türkiye'den ihracatı yapılan kekik ve kekik yağı karvakrolce zengin olup, anavatanı olduğumuz Origanum türlerinden elde edilmektedir."

## Üretimi artıyor

2018 yılında 139 bin dekar alanda toplam 15 bin ton civarı üretim yapılıyordu. 2023'e

gelindiğinde ise üretim yapılan alan 216 bin dekara, üretim ise 30 bin tonun üzerine çıktı. Özellikle İzmir Kekiki ve İstanbul Kekiki'nin çok ilgi gördüğünü belirten Bozdemir "dünyadaki Türk kalitesi imajının korunması gerektiğini" belirterek şunları dile getiriyor:

"Küresel dünyada tüketiciler bilinçlendikçe ve eğitim düzeyleri arttıkça parfüm, ilaç, kozmetik gibi alanlarda sağlıklı, saf ve doğal ürünlerin talebi de artıyor. Bu nedenle kekik hem pazar payını hem de birim fiyatını artırıyor. Kekikte dünya pazarlarında liderliğimizi ve marka adımızı korumak ve sürdürmek için pazar talebine, standartlarına ve miktarına uygun, kaliteli baharat ve uçucu yağ üretiminin gerçekleştirilmesi önem arz ediyor. Türkiye kurallara bağlı kaldıkça, sahip olduğu coğrafyanın ve bitki zenginliğinin avantajıyla standartların çok daha üzerinde kaliteli kekik yetiştirme imkanına sahiptir."

## Sağlık sektöründeki çalışmalar

Kekik konusunda en çok çalışma yapılan alanlardan biri ilaç sektörü. Bozdemir, bu konuda şunları anlatıyor:

"Kekik'in antiviral özelliği akut viral solunum yolu enfeksiyonlarının çoğundan sorumlu olan rinovirüsler ve influenza virüsleri üzerindeki etkisi araştırıldı ve influenza virüsüne karşı antiviral aktiviteye sahip olduğu ortaya çıktı. Son zamanlarda, koronavirüs hastalığı COVID-19 ile birlikte şiddetli akut solunum yolu sendromu koronavirüs-2'ye (SARS-CoV-2) karşı etkili preparatlar geliştirmek yapılan çalışmalarda doğal bileşiklerde kullanılmıştır."



ABD Çevre Koruma Ajansı kekikten elde edilen timolu sağlık, kurumsal ve konutlarda harici sert yüzeylerin ve ellerin dezenfeksiyonu için COVID-19'a karşı kullanılacak dezenfektanlar listesine koydu. Ayrıca daha önceki çalışmalar kekik uçucu yağının insan ve kedi koronavirüsleri de dahil olmak üzere çeşitli RNA virüslerine karşı etkili olduğunu göstermiştir. Farklı kanser türlerinin tedavisinde de bitkinin yer aldığı ve olumlu gelişmelerin olduğu çalışmalar yürütülmektedir."



## Nasıl kullanılmalı?

Dr. Çiğdem Bozdemir, kekiğin daha çok baharat olarak kullanıldığını anımsatarak, salata ve turşu gibi de kullanılabileceğini belirtiyor. Uçucu yağından en fazla faydayı almak için yemeğin altına kapatmadan birkaç dakika önce kekiğin eklenmesini öneren Bozdemir, bir miktar kuru/yağ kekiğin üzerine sıcak su eklenerek birkaç dakika bardakta üstü kapalı şekilde demlemesiyle çayının yapılabileceğini belirtiyor.

Kekik'in keskin bir tadı olduğunu hatırlatan Bozdemir, su, meyve suyu, domates suyu gibi sıvılarla seyreltilerek kullanılabileceğini ifade ediyor. Buharı solunum yolu enfeksiyonları ve stres için kullanılan kekiği elbette kronik rahatsızlığı olanlar ya da hamile olanların her zaman olduğu gibi doktora danışarak kullanması gerekiyor. ■ TRT HABER

# Kekik

## HEM ŞİFA HEM LEZZET

2024'te 18,6 bin tondan fazla kekik ihraç eden Türkiye, 62,3 milyon dolar kazanç elde etti.

**NERELERDE KULLANILIYOR?**

- ◆ Lezzet amaçlı
- ◆ Bitki çaylarında
- ◆ Mide bağırsak rahatsızlıklarında
- ◆ Organik hayvancılıkta
- ◆ Haşere ve mantar mücadelesinde
- ◆ Bitkisel boyacılıkta
- ◆ Kozmetik üretiminde
- ◆ Dezenfektan üretiminde
- ◆ Peyzaj düzenlemelerinde

TÜRKİYE'NİN EN ÇOK İLGİ GÖREN

## KEKİK TÜRLERİ

Dağ Kekiki

Adi Kekik  
(Yaygın Kekik/Büyük Kekik)

Alanya Kekiki  
(Beyaz Kekik)

Sütçüler Kekiki  
(Yağla Kekiki)

Trabzon Kekiki

İstanbul Kekiki

İzmir Kekiki  
(Bilyalı Kekik/Türk Kekiki)

Süpürge Kekiki

Karakekik  
(Sivri Kekik)

TRT HABER



CHP Burdur İl Başkanı Kadir Koç'tan emekçilere destek:

## "EMEĞİN HAKKINI SAVUNACAĞIZ"

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur İl Başkanı Kadir Koç, önceki gün gerçekleştirilen etkinliklerde emekçilerin hak arayışına destek vererek emeğin sömürülmesine karşı kararlı bir duruş sergiledi. Başkan Koç, emekçilerin taleplerini dinlerken, haksız kazanç ve adaletsiz çalışma koşullarına karşı mücadele edeceklerini vurguladı. "Emeğin ve alın terinin hakkını her zaman savunacağız" diyen Koç, CHP'nin hak, hukuk ve adalet ilkesiyle emekçilerin sesi olmaya devam edeceğini ifade etti.

Cumhuriyet Halk Partisi Burdur İl Başkanı Kadir Koç, önceki gün Burdur'da gerçekleştirilen etkinliklerde emekçilerin hak arayışına destek verdi. Başkan Kadir Koç, emeğin sömürülmesine karşı mücadele ettiklerini belirterek, haksızlıklara karşı sessiz kalmayacaklarını vurguladı.

### EMEĞİN VE ALIN TERİNİN HAKKINI SAVUNACAĞIZ

Cumhuriyet Halk Partisi Burdur İl Başkanı Kadir Koç, yaptığı açıklamada, emeğin kutsallığına dikkat çekti ve yoksulların sırtından zenginleşenlere dur demek için mücadele ettiklerini ifade etti. Başkan Kadir Koç, "Cumhuriyet Halk Partisi olarak her zaman emeğin

ve alın terinin hakkını savunacağız. Bugün meydanlarda hak arayan emekçilerimizin yanında olduğumuzu bir kez daha gösterdik. Emeğinin emeğini sömürenlere, haksız kazanç sağlayanlara karşı duruşumuz nettir." ifadelerini kullandı.

### "EMEKLİLERİN SESİ OLACAĞIZ"

Başkan Kadir Koç, açıklamasının devamında, partilerinin hak, hukuk ve adalet ilkesiyle hareket ettiğini hatırlatarak, emekçilerin her zaman sesi olacağını belirtti. Başkan Kadir Koç, "Herkes bilsin ki bu mücadele sadece bugünün değil, geleceğin de mücadelesidir. Emekçilerimizin her daim yanında olacağız ve haklarını

savunmak için yılmadan çalışacağız." açıklamalarını yaptı.

### TALEPLERİ DİNLEDİ

Açıklamasının ardından meydana emekçilerle bir araya gelen Başkan Kadir Koç, onların sorunlarını ve taleplerini dinledi. Özellikle işçi haklarının korunması, adil ücret politikaları ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi gibi konularda ortak çözüm önerileri geliştirilmesi gerektiğini vurguladı. Cumhuriyet Halk Partisi Burdur İl Başkanı Kadir Koç, Cumhuriyet Halk Partisi'nin kararlı duruşuyla emek mücadelesine katkı sunmaya devam edeceğini ve Burdur'da bu tür etkinliklerin artarak devam edeceğini belirtti.

■ E. SELCAN TUNCEL



TCDD Taşımacılık AŞ, Göller Ekspresi bilet fiyatlarına 13 Ocak 2025 itibarıyla zam yapıldığını duyurdu. Tam bilet 520 TL oldu.

TCDD Taşımacılık AŞ Genel Müdürlüğü, 13 Ocak 2025 tarihi itibarıyla Göller Ekspresi bilet fiyatlarına zam yapıldığını duyurdu. Burdur ile İzmir

(Basmane) arasındaki seferleri düzenleyen Göller Ekspresi, yalnızca pulman vagonlardan oluşuyor. Pulman vagonlar, 2+2 koltuk düzenine sahip ergonomik ve konforlu koltuklarla yolculara hizmet veriyor.

**2025 Göller Ekspresi Bilet Fiyatları:**  
Tam bilet: 520 TL

Genç (13-26 yaş): 445 TL  
Öğretmen: 445 TL  
60-64 yaş: 445 TL  
65 yaş ve üzeri (yüzde 50 indirimli): 260 TL  
TSK çalışan personel: 445 TL  
7-12 yaş (çocuk): 260 TL  
TCDD personel: 420 TL  
Basın personeli: 445 TL

■ KADRIYE ÇETİN

# AK Parti Burdur İl Başkanlığı'nda YENİ DÖNEM



## Mustafa Özboyacı'nın liderliğinde görev dağılımı belli oldu

AK Parti Burdur İl Başkanlığı'nda yeniden seçilen Mustafa Özboyacı'nın liderliğinde İl Yürütme Kurulu'nun yeni üyeleri belirlendi. Partinin Burdur'daki politikalarını yönlendirecek ekte deneyimli isimler yer alırken, farklı alanlarda önemli görev dağılımları gerçekleştirildi. Yeni yönetim, Burdur'daki parti çalışmalarını daha da güçlendirmeyi hedefliyor. Özboyacı'nın öncülüğündeki kurulda yer alan üyelerin, teşkilatın dinamiklerini ileri taşımak adına aktif bir şekilde çalışacakları vurgulandı.

AK Parti Burdur İl Başkanlığı'nda Mustafa Özboyacı'nın yeniden seçilmesinin ardından İl Yürütme Kurulu üyeleri de belli oldu.

AK Parti Burdur İl Başkanlığı'nda Mustafa Özboyacı'nın yeniden seçilmesinin ardından İl Yürütme Kurulu üyeleri de belli oldu. Partinin farklı alanlardaki politikalarını yönlendirecek olan yeni ekte deneyimli isimler yer aldı.

Mustafa Özboyacı'nın liderliğinde şekillenen yeni yürütme kurulu, AK Parti'nin Burdur'daki çalışmalarını daha da ileriye taşımaya hedeflediği belirtilirken görev dağılımları şu şekilde açıklandı:

Siyasi ve Hukuki İşler Başkanı: Veli Sipahi  
Teşkilat Başkanı: Saim Aktaş  
Seçim İşleri Başkanı: Mehmet Ayçiçek

Tanıtım ve Medya Başkanı: Rıza Adnan Uysal  
Dış İlişkiler Başkanı: Ömer Okatan  
Sosyal Politikalar Başkanı: Şule Nur Yüce  
Yerel Yönetimler Başkanı: Murat Akbıyık  
Ekonomi İşler Başkanı: Yalçın Dane  
Sivil Toplum ve Halkla İlişkiler Başkanı: Türkan Özdemir  
Mali ve İdari İşler Başkanı: Nazım Özkan  
Ar-Ge Başkanı: Murat Yağız  
İnsan Hakları Başkanı: Mustafa Şen  
Çevre, Şehir ve Kültür Başkanı: Adem Tetik  
Bilgi ve İletişim Teknolojileri Başkanı: Mehmet Yücel Kayacan  
İl Sekreteri: Ahmet Çoksezen

■ ŞADIYE ÜNAL



**ÇİÇEK KARDEŞLER KONFEKSİYON'DA BÜYÜK KAMPANYA BAŞLADI**  
26 Kasım 2024 - 26 Ocak 2025 tarihleri arasında tüm ürünlerimizde %50'ye varan indirim sizleri bekliyor.  
Kaliteli giyimin adresi Çiçek Kardeşler Konfeksiyon, bu yıl da şıklığı uygun fiyata sunuyor!

**ZAYİ**  
Seri No: AU.- 521851-521900, Seri No: JZ.- 020501 - 020550, Seri No: DL.- 543601 -543650, Tl.-551301 - 551350 No'ları arası Faturalarımı kaybettim. Hükümsüzdür.  
Hamdi ÇELİK  
9285622128

**SIRA SENDE ŞANS BURADA**  
ŞEHRİN KALBI İYİAŞ'TA  
1.000€'LİK ALIŞVERİŞE 1 ADET ÇEKİLİŞ HAKKI

**İYİAŞ PARKAVM BULVARAVM DİNARAVM**

**KAMPANYA TARİHLERİ: 8 KASIM 2024 - 28 NİSAN 2025**

1 ADET OPEL GRANDLAND  
1 ADET İPHONE 16  
1 ADET LG NANOCELL Q3  
1 ADET MACBOOK PRO (M3-14 İNÇ, GÜMÜŞ-512 GB)  
1 ADET KARAVAN 4 KİŞİLİK AİLELER İÇİN ÖZGÜR RÜHLU MİNİMALİST



Fatih ÖZCAN

## DENE ME LER

## DENE ME- Suriye meselesi -1 Suriye'de gerçekte ne oldu?

Dün Irak, bugün Suriye...  
Yıllardır Filistin, yıllardır İran...  
Ne oluyor Ortadoğu'ya ya da Batı Asya'ya?  
Bu bölgenin jeopolitiği bu derece fay hatlarıyla mı döşeli?  
Yoksa jeopolitiği dürtten dış etkenler mi var?  
Öncelikle şunu saptamamız lazım: Ortadoğu ülkeleri sosyo-ekonomik ve toplumsal gelişme düzeyleri bakımından oldukça geri aşamalarda bulunmakta, sanayileşmeyi iskalamışlar, dolayısıyla köklü bir aydınlanma sürecinden geçerek milletleşmelerini tamamlamamışlardır.

Birinci Dünya Savaşı'nda Osmanlı Türk toprakları paylaşılırken Ortadoğu'ya emperyalistlerce fay hatları dikkate alınarak cetvelle haritalar çizilmiş, çeşitli milletler emperyalizmin güdümünde bağımsızlıklar kazanmıştır.

Sadece bir millet, Türk milleti kendine çizilen sınırları kabul etmemiş; tarihin derinliklerinde kaybolan geçmişindeki dünya tarihine yön vermiş imparatorluklar ve insanlık tarihini etkilemiş büyük devletler tecrübesine layık olarak kendi sınırlarını kanyla ve canıyla çizmiştir.

Asya'nın en batıdaki bölgesi, Anadolu ve Arap Yarımadası, İran, Mezopotamya, Levant bölgesi, Kıbrıs adası, Sina Yarımadası ve Transkafkasya'yı (kısmen) kapsayan, Süveyş Kanalı ile Afrika'dan, Türk Boğazlarıyla Avrupa'dan ve Büyük Kafkas Dağlarıyla Asya'dan ayrılan Batı Asya ülkeleri sürekli kargaşalık, anarşi ve kaos içinde çalkılanmaktadır. Birindeki kargaşa bitmeden diğeri başlamakta, sanki Tanrının lanetine uğramış gibi bir türlü durulamamaktadır.

13 yıllık yıkıcı bir emperyalist saldırı sonucunda, Suriye Arap Cumhuriyeti ve Beşar Esad yönetimi, İdlil vilayetinde şeriat hukukunun sert bir yorumuna dayanarak baskıcı bir rejim kuran, Cephe Fetih el-Şam (eski adı el-Nusra Cephesi), Faslı, Çeçen, Rus ve Kafkas kökenli teröristlerden oluşan Ensaruddin Cephesi, el-Kaide, Liva El-Hak ve Nureddin Zengi Hareketi gruplarının birleşmesi sonucu kurulan Ceyşu's-Sünne gruplarının birleşmesi sonucu ortaya çıkan Heyet Tahrir Şam (Hey'etu Tahriri-Ş-Şam- Şam Kurtuluş Heyeti -HTŞ) tarafından devrildi. Bu gelişmenin ülkemiz ve bölgemiz üzerinde, hatta dünya çapında sonuçları olacağı açıktır. Ülkemiz açısından doğuracağı tehlikeler, Türkiye ile savaşın yaklaşımakta olduğunu açık açık söyleyip duran İsrail işgali, parçalanmış bir Suriye haritasında bir Dürzi özerk iktidar odağı ile bir PKK-YPG özerk iktidar odağından kaynaklanmaktadır. Parçalanmış federal bir Suriye Türkiye'nin başının belası olacaktır.

Bir hükümeti, paramiliter bir milis kuvveti devirdi.

Bunu nasıl açıklamalı?

Suriye'de 13 yıllık emperyalist saldırı ve iç savaşın sonucunda Esad'ın yıkılması ve HTŞ terör örgütünün iktidara gelmesinde oyun kurucu ABD-İngiltere-İsrail Siyonizmidir. Batı Asya ülkelerini küstürme pahasına Türkiye de oyuna ortak edildi. Amaç dostlarından dışlanması ve yalnızlaştırılarak kolay lokma haline getirilmesidir.

Dış görünüş itibarıyla düzenli bir silahlı kuvvet (ordu) başıbozuk teröristlerden oluşan paramiliter bir çete karşısında nasıl oluyor da dağılıp yıkılabiliyor? Bunu anlayabilmek için tarihsel süreci incelemek gerekmektedir.

2005-2009 arası dönemde ABD Dışişleri Bakanı özümlemiş melez Condoleezza Rice, 7 Ağustos 2003 tarihinde Ulusal Güvenlik Danışmanı iken Washington Post'ta, "Ortadoğu'da Türkiye de dahil 22 ülkenin sınırları değişecek" diyordu. Bu projeye ABD'nin Büyük Orta Doğu Projesi (BOP) ya da Genişletilmiş Orta Doğu ve Kuzey Afrika Projesi (GODKA) denmişti.

<https://www.tv5.com.tr/abdnin-buyuk-orta-dogu-projesi-22-ulke-nin-sinirlari-degistirilmek-istiyor>

Bu projenin uygulamaya sokulma sürecine baktığımızda bugün adım adım Türkiye'nin kapısına dayandıklarını görürüz.

Bu afaki bir iddia, hayal mahsulü bir saçma görüş değil, tarih bilincine dayandırılmış gerçekçi bir saptamadır.

Uygulama, iç cepheyi çökertme faaliyetleriyle başlamaktadır.

Bölgemizde ABD, İsrail ve bu iki haydut devletin kuyrukçusu Batı ülkeleri önce Irak'ta, sonra Libya'da, şimdi de Suriye'de devletleri çökerttiler.

DEVAM EDECEK



**Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, sosyal medya hesabında açıklamada bulunarak, Esnafın içkili yer gösterilmesi konusunda Ak Partili heyetin kışkırtmasının olduğunu belirterek, esnafa tedirgin olmamaları gerektiğini hatırlattı.**

Başkan Ali Orkun Ercengiz, yaptığı sert açıklamada "Bugün uzun zamandır esnaf gezemeyen Akp heyeti Ateşli Sanatlar Çarşımızı ziyaret etmiş. Esnaf arkadaşlarımızın bir kısmı nezaket gösterip çay kahve ikram etmiş afiyet şeker olsun. Yenilen içilen yerde bereket vardır Allah bereket versin. İşler nasıl diye soran olmamış Geliş nedenlerini öğrendiğimizde ise içkili yer bölge tespit komisyonunun yaptığı çalışmalarla ilgili dedikodu yapmaya gelmişler. Daha komisyonda hiçbir şey net değilken Isparta ve Eskişehir'de olduğu gibi hal ilgili değerlendirmeye yapılmış AKP'li Komisyon üyesi Hüseyin Efendi çamurda boncuk bulmuş gibi arasta esnafını kışkırtmak üzere bir esnaf gezisi talep etmiş." ifadelerini kullandı.

Başkan sözlerine şu şekilde devam etti: "Bak Hüseyin Efendi; geçmişte ortağınız olan o malum yapı taktikleriyle vatandaşımızı tedirgin

etme! Daha ortada bişey yok sana ve tüm komisyon üyelerine zaten bu yüzden görev tebliğ ettik. Araştırılsın ve en uygun yer seçilsin.

Zamanında sizin takdirinizle Oluklaraltı Mevkii'ni içkili yer bölgesi ilan etmişiniz. Oluklaraltı'nı getirdiğiniz hal ortada. Biz vatandaşımıza insanca hizmet edecek yerler olmasını isteriz. Isparta'ya gidip yiyip içen arkadaşlarınıza sorun kaç tane yeni mekan açılmış nasıl hizmet veriyor diye. Arastada dedikodu yapacağına esnaf başkür primini ödeyebiliyor mu sorsaydın Hüseyin Efendi... Yanında birkaç müflis siyasetçiyi de alarak ego tatminine çıkmışsın ama sana buradan da ekmek çıkmaz! Komisyon üyeliği ciddi bir görevdir mahremiyet arz eder durduk yerde bazı şeyler konuşmak doğru değildir. Görev sorumluluğu bilincin olmadığı çok açıktır.

Ak Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboycu'ya seslenen Başkan Ercengiz, "Akp İl başkanı Mustafa Bey'den ricam bu tip sorumluluk gerektiren görevlere aklı başında isim bildirmenizdir. Arasta esnafımız herhangi bir tedirginliğe kapılmasın ortada ne bir karar ne de olgunlaşmış bir durum vardır." ifadelerini kullandı.

■ HABER MERKEZİ



## BURDUR U14 LİGİ'NDE ŞAMPİYON

## BURDUR GÖL SPOR

2024-2025 Futbol Sezonu Burdur U14 Ligi, 11 Ocak 2025'te oynanan son karşılaşmalarla sona erdi. Şampiyonluk heyecanının son haftaya taşındığı ligde, Burdur Göl Spor mutlu sona ulaşarak sezonu şampiyon olarak tamamladı.

Gazi Atatürk Stadyumu'nda şampiyonluk düğümünü çözen mücadelede Burdur Göl Spor, Bucak Belediye Oğuzhan Spor ile 1-1 berabere kalarak puanını 28'e yükseltti ve en yakın rakibini geride bırakarak zirvedeki yerini garantiledi. Bucak Belediye Oğuzhan Spor ise sezonu ikinci sırada tamamladı.

Şampiyon Burdur Göl Spor, hak ettiği kupayı Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu (ASKF) Başkanı Mehmet Şimşek'in elinden aldı. Şimşek, törende yaptığı konuşmada, ligde mücadele eden tüm takımları tebrik ederken, Burdur Göl Spor'a U14 Türkiye Şampiyonası'nda başarılar diledi.

U14 Liginde bu yıl toplam 7 takım mücadele etti. Sezon boyunca genç yeteneklerin performansı dikkat çekerken, Burdur futboluna katkı sunan tüm sporcular ve antrenörler büyük takdir topladı.

Burdur Göl Spor'un başarısı, şehrin genç futbolcularına olan ilgiyi artırırken, kulüp yöneticileri ve teknik ekibi hedeflerinin ulusal turnuvada da Burdur'u en iyi şekilde temsil etmek olduğunu ifade etti.

■ ŞADIYE ÜNAL

BURDUR GENÇLİKSPOR  
PLAY-OFF FİNALLERİNDE

**Burdur Gençlikspor Kulübü Erkek Hentbol Takımı, büyük bir başarıya imza atarak play-off grubuna yükseldi.**

Burdur Gençlikspor Kulübü Erkek Hentbol Takımı, büyük bir başarıya imza atarak play-off grubuna yükseldi. 2. Lig B Grubu'nda mücadele eden takım, son maçında Aydın Köşk Belediyesi'ni farklı bir skorla 43-28 mağlup ederek grubu lider tamamladı. Karşılaşma, Burdur Merkez Spor

Salonu'nda yoğun bir seyirci desteğiyle oynandı. İlk dakikalardan itibaren üstün bir oyun sergileyen Burdur ekibi, hem hücumda hem de savunmada etkili performansı rakibine şans tanımadı. Maç sonunda oyuncular ve teknik ekip galibiyeti coşkuyla kutladı.

Burdur Gençlikspor'un bu başarısıyla play-off heyecanı başlıyor. Play-off müsabakaları, Türkiye Hentbol Federasyonu tarafından belirlenecek bir merkezde 27 Ocak'ta tek maç usulüyle oynanacak. ■ KADRIYE ÇETİN

# ABD'deki yangınlar "yakıt yükü" etkisiyle felakete dönüştü!



ABD'nin California eyaletinde, özellikle Los Angeles çevresinde etkili olan sert rüzgarlar ve uzun süren kuraklık, şiddetli orman yangınlarına zemin hazırladı. Çankırı Karatekin Üniversitesi'nden Doç. Dr. Okan Ürker, bu yangınların yalnızca doğal alanları değil, yerleşim yerlerini de ciddi şekilde tehdit ettiğini vurguladı. Ürker, "Katastrofik yangınlar, altyapıyı tahrip ederek uzun vadeli sosyal ve ekonomik etkiler yaratıyor," dedi. Uzmanlar, iklim değişikliğinin daha seyrek ama şiddetli rüzgarlara neden olduğunu ve bu durumun yakıt yükünün artışıyla birleşerek yıkıcı sonuçlar doğurduğunu belirtiyor.

Doç. Dr. Okan Ürker, ABD'de yaz mevsimi sonrası kurak devam eden bir periyodun üzerine denk gelen sert rüzgarların kış aylarında özellikle yerleşim yerlerine yakın bölgelerde bitkileri kurutarak yakıt yükünün artmasına neden olduğunu söyledi.

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) California eyaletindeki Los Angeles kentinin çeşitli noktalarında 7 Ocak akşamı başlayan ve şiddetli rüzgarların etkisiyle hızla yayılan alevlerle mücadele sürüyor.

Bir hafta içinde çıkan 105 yangında 20 bin hektarlık alan

yandığı için sağlık, eğitim, güvenlik görevlileri gibi yetkililer kayıpları nedeniyle hizmet veremez hale geliyor. Doktorlar hastanelerde acil müdahalede bulunamaz hale geliyor. Bu sebepten dolayı bu tarz katastrofik yangınların şehirlerde ikincil ya da üçüncül olumsuz etkilerini uzun vadeye yayılmış şekilde görebiliyoruz." dedi.

**"Şehir yakınında meydana gelirse katastrofik yangına dönüşme riski var"**

Los Angeles'ta doğudan eserek dağlardan inen ve akabinde hız kazanıp sahile ulaşan rüzgarların hakim olduğunu,

ardından sisteme büyük miktarda su taşıyan atmosferik nehirlerin neden olduğu iki yoğun yağışlı kış periyodu geçirilmiş olması. Bu iki yoğun yağışlı kışın ardından vejetasyon, yağışla beraber ciddi anlamda gelişti, akabinde bu sene yoğun bir kuraklık dönemi bölgede etkili oldu. Bu da bitkileri kurutup büyük bir yakıt yükü deposunun artmasına yani ufacak bir yangında dahi büyük, yıkıcı bir yangının oluşmasına zemin hazırladı diyebiliriz."

Ürker, çalılık bir alanda yangının şiddetinin düşük, seyrinin hızlı olabileceğini, ancak yangın şehrin yakınında meydana geldiğinde katastrofik bir yangına dönüşme riskinin bulunduğunu dile getirdi.

**Basit yakıt yükü kontrollerinin önemi**

Dünyada yangın yönetiminin daha çok agresif söndürme politika araçlarıyla sağlandığına ve bu durumun dünya yangın yönetimi literatüründe "yangın borcu" denilen kavramı ortaya çıkardığını belirten Ürker, bir noktada çok kez çıkan yangının söndürülmesi sonrası yakıt yükü biriktiğini ve bölgede yıllar sonra çıkan yangına geç müdahale edildiğinde çok daha şiddetli yangınların tetiklenebileceğini söyledi.

Oregon Eyalet Üniversitesi'ndeki meslektaşlarının geçen yıl yaptığı çalışmaya dikkati çeken Ürker, şöyle devam etti:

"Yol kenarı temizliği, otlama,

sıklık bakımı ya da denetimli kontrollü yakmalar ki bunlar düşük şiddetli yakma dediğimiz, sistemi sizin kontrolünüz altında bulunan belirli parsellerde küçük alanlarda örtü yangınları oluşturarak sistemdeki o yakıt yükünü azaltacak çeşitli tedbir uygulamalarıdır. Bunların hepsine biz, 'yakıt yükü kontrol uygulamaları, tedbirleri' diyoruz. Bunları dahil ettiğinizde sistemde nasıl bir işleyiş, bunları dahil etmediğinizde sadece yangını her zaman dışladığınızda 40 yıl boyunca nasıl bir yapıyla karşı karşıya kalacağınıza ilişkin projeksiyon elde ediliyor. Hiçbir şey yapmayıp basit yakıt yükü kontrolleri yaptığınızda, sistem muazzam derecede direnç kazanıyor yani belli periyotlarda yanmasına da izin vererek şiddetli yangınların önüne geçebiliyorsunuz."

Yangın borcu birikmesiyle 30 yıldır California ve Kuzey Batı Pasifik'te katastrofik yangınlar yaşandığını, Türkiye'de de son 5 yıldır buna benzer somut örnekler meydana geldiğini hatırlatan Ürker, Türkiye'de 5 ila 20 yıllık periyotta California'daki gibi acı katastrofik yangınlar yaşanabileceği uyarısında bulundu.

**Yakıt yüküyle alakalı bütçeler başka bütçelere kaydırıldı**

Ürker, ABD'de yakıt yükü yönetimiyle alakalı mevcut bütçelerin bu sene 2024 bütçesinden başka bütçelere kaydırılmış olması noktasında eleştiriler yapıldığını dile getirdi.

Aktarılan bütçeler nedeniyle günün sonunda 50 ila 100 milyar dolarlık hasar, can kayıpları ve yıkımlarla karşı karşıya kalındığını aktaran Ürker, şu ifadelerle yer verdi:

"Yakıt yükü kontrol yönetim bütçesinden yapılan feragatin, California'nın başına çok daha büyük bir zarar doğurduğunu açık ve net bir şekilde görebiliyoruz. Son 5 yılda sigorta şirketleri yangın riski yüksek bölgelerde sigortalamaya yapmak istemiyor. Buna çözüm olarak Oregon eyaletinde ortağı olduğum çalışma kapsamında bu tarz krizleri yönetmeye yönelik eyalet genelinde risk haritaları hazırlanıyor. Bu 5 yıllık hazırlık sürecinin sonunda deklare edildi ve bu yıl itibarıyla mevzuata geçecek. California'da 2008'de deklare edilen ve hayata geçen bir yapısal kod yönetmeliği var. Birçok bina 1950-1970'li yıllardan kalma. California'da yıkılan binaların çoğu zaten bu yılların düzenlemelerine göre yapılmış olduğu için o günkü mevcut yangın rejiminde iş görüyorken, bugün değişen yeni yangın rejimine karşı etkisiz kalıyor."

Orman yangınlarının milyonlarca yıllık periyotlardaki bazı dönemlerde zirve yaptığına, bunun da belli aralıklarla artan yakıt yüküyle bağlantılı olduğuna değinen Ürker, daha yoğun yangınların yaşandığı dönemlerde gelişen vejetasyonların kuraklığa maruz kalmasıyla şiddetli yangınların ortaya çıktığını anlattı.

Yangınların genellikle yazın çıktığı algısının artık kırıldığı değerlendirilmesinde bulunan Ürker, sözlerini şöyle tamamladı:

"İlkbaharda vejetasyon daha çok çalı, çırpı, ot tabakasıyken yaz öncesi bunların ani kurummasıyla hızı yüksek, şiddeti düşük yangınlar görülebiliyor. Yazın da yakıt yükünün yüksek olduğu orman yangınları yaşanıyor ama bunlar kontrol altına alınabiliyor. Yazın bitimi, sonbahar ve kış aylarında görmeye başladığınız yangınlar ise sert rüzgarlarla geldiği için eğer kurak devam eden bir periyodun akabinde geldiyse ki şu an yaşadığımız California'daki yangınlar buna tipik bir örnek. Bunlar yerleşim birimlerinin yakınındaysa o zaman çok yıkıcı yangınlarla da karşılaşabiliyoruz."



etkilenirken Los Angeles Belediyesi, gökyüzüne yayılan dumanların hava kalitesini düşürerek akut ve kronik solunum yolu rahatsızlıklarına sebebiyet verebileceği ve yangın sonucu yayılan küllerin de suyla kontamine olarak içme suyu kaynaklarına ulaşabileceği uyarısında bulundu.

AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Oregon Eyalet Üniversitesi Orman Fakültesi misafir öğretim üyesi ve Çankırı Karatekin Üniversitesi Eldivan Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Çevre Sağlığı Programı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Okan Ürker, katastrofik yangınların 5-6 saat içinde yüksek sıcaklığa bağlı olarak elektrik, enerji, internet kabloları, su iletim ve isale hatları ile tesisat borularında yanma ve erimelere neden olduğunu belirtti.

Ürker, "Bu, katastrofik yangınların şehirlerde gördüğümüz ilk etkisi. İkinci ve üçüncü etki olarak ise insanların evleri

bunun da jet akım sıcaklığında ani düşümlere yol açtığını anlatan Ürker, iklim krizi nedeniyle bu tarz rüzgarların daha seyrek ama şiddetli hale geldiğini vurguladı.

Daha kuru sonbahar aylarından daha yağışlı kış aylarına doğru ötelenen bu rüzgarların normalde yangın riskini azaltmasının beklendiğini kaydeden Ürker, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Saatte 150-160 kilometreye varan aşırı hızlı rüzgarlardan dolayı bu tarz katastrofik yangınlar tetikleniyor. Son yangınlar üzerinde bunun ortaya çıkmasının temel nedeni yaklaşık 2-3 yıldır ABD'nin batısındaki büyük kuraklığın





## Cumhurbaşkanı Açıkladı

# EVLENECEK ÇİFTLERE FAİZSİZ 150 BİN TL

**Cumhurbaşkanı Erdoğan, deprem bölgesinde yeni evlenecek çiftlere verilen 48 ay vade 2 yıl geri ödemesiz 150 bin lira faizsiz kredi desteğini 81 ilin tamamında uygulamaya aldıklarını duyurdu.**

Ankara'da Beştepe Millet Kongre ve Kültür Merkezi'nde Aile Yılı Tanıtım Programı düzenlendi.

Programda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan da katıldı. Burada katılımcılara hitap eden Erdoğan, aile yapısının önemine dikkat çekerken yeni evlenecek çiftlere yeni bir müjde verdi.

### EVLİLİK FONU 81 İLDE UYGULANACAK

Daha önce yeni evlenecek çiftlere faizsiz ve geç geri ödemeli kredi desteğini hatırlatan Erdoğan bu uygulamanın deprem bölgesinden sonra tüm ülkeye yayılacağını söyledi.

Erdoğan şöyle konuştu:

"14-28 Mayıs seçim sürecinde söz verdiğimiz Aile ve Gençlik Fonu'nu geçen sene deprem bölgesinde başlatmıştık.

### 2 YIL GERİ ÖDEMESİZ 150 BİN TL

Bu fon ile evliliğe ilk adımı atan gençlerimize 48 ay vadeli 2 yıl geri ödemesiz 150 bin lira faizsiz kredi desteği sunuyoruz.

Şimdi bunu bir adım daha öteye taşıyoruz.

Yeni evlenecek gençlere fon dahilinde verdiğimiz faizsiz kredi desteğini 81 ilin tamamında uygulamaya alıyoruz. Tüm gençlerimiz istifade edebilecek. Bugün itibarı ile başvurularını yapabilirler."

Haber Merkezi

## Burdur'un Gözdesi Olacak Yeni Lezzet Durağı:106 Mutfak Açıldı



**Burdur'un lezzet haritasına yepyeni bir soluk getiren 106 Mutfak, düzenlenen coşkulu bir törenle hizmete açıldı.**

Zafer Mahallesi Adıgök Sokak'ta kapılarını açan işletme, yöresel tatlılardan tatlılara, meze-lerden ara sıcaklara uzanan geniş menüsüyle Burdur halkını mest etmeye hazır. İşletmenin kurucuları Hayriye Koyutürk ve Betül Arı, açılışta misafirlerini ağırlayarak heyecanlarını paylaştı.

### "Oğluma yedirmeyeceğim hiçbir şeyi müşterilerime yedirmem."

Açılışta konuşan işletme sahiplerinden Hayriye Koyutürk, temiz ve kaliteli hizmet anlayışını şu sözlerle dile getirdi:Koyutürk, uzun yıllardır gıda sektöründe kazandığı tecrübeleri 106 Mutfak'a taşıdığını belirterek, Burdur halkına layık bir hizmet sunmak için yola çıktıklarını söyledi. İşletmenin diğer ortağı Betül Arı ise sektöre olan 8 yıllık bağlılığını vurgulayarak, lezzet ve hijyen konusunda iddialı olduklarını belirtti.

### "Yeni Bir Yola Çıktık, Desteklerinizi Bekliyoruz"

Betül Arı ise işletmenin hem lezzet hem de hijyen açısından örnek bir yer olacağını belirterek; "Hoş geldiniz. Bize vakit ayırdığınız için teşekkür ediyorum. Ben de bu yola sekiz yıl önce başladım. Bugün de Hayriye Hanım ile birlikte lezzet, temiz, güzel lezzetlerle bir yola girdik. İnşallah hepinizin desteklerini bekliyoruz. Teşekkür ederim." dedi.

Açılışa, Burdur'un önde gelen isimleri de katılım gösterdi. Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, işletmenin özellikle kadınların hayatını kolaylaştıracağını belirterek şunları söyledi:"Bu iş yerini en çok hanımefendiler sahip çıkacak. İşten eve dönerken kolayca yemek alabilecekleri bir yer. Hayırlı kazançlar diliyorum."

AK Parti Burdur Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz ise 106

Mutfak'ın Burdur'un gastronomi kültürüne katkı sağlayacağına vurgu yaparak işletmeye başarılar diledi.

Yöresel lezzetleri modern dokunuşlarla sunan 106 Mutfak, zengin menüsüyle dikkat çekiyor. Tavuk pilav, kavurma, börek, pasta gibi vazgeçilmez tatların yanı sıra çikolata ve organizasyon hizmetleri de sunan işletme, sadece lezzet sunmakla kalmıyor; aynı zamanda özel günlerde Burdur halkının en büyük destekçisi olmayı hedefliyor.

### 106 Mutfak Nerede?

Burdur Merkez Zafer Mahallesi'nde yer alan 106 Mutfak, organizasyonlardan evlere özel hizmetlere kadar geniş bir yelpazede Burdur halkına hizmet vermeye başladı.

Şehirde adeta lezzetin yeni adresi haline gelen işletmeye uğramayı unutmayın!

Kadriye ÇETİN

## Çiçek Kardeşler Konfeksiyon'da Kış İndirimi İçin Son Çağrı!



Burdur'un köklü giyim mağazalarından Çiçek Kardeşler Konfeksiyon'un geleneksel kış indirimi, büyük bir ilgiyle devam ediyor.

Şık ve kaliteli ürünlerde kaçırılmayacak fırsatlar sunan kampanya, son günlerine girerken vatandaşlardan yoğun ilgi görüyor. İşletme sahibi Halil Çiçek'in açıklamalarıyla dikkat çeken indirim, özellikle düğün hazırlığında olan Burdurlular için büyük bir avantaj sunuyor.

### "Gerçek Fiyat, Gerçek İndirim"

İndirim sezonuna dair değerlendirmelerde bulunan Halil Çiçek, mağazalarında her zaman orijinal etiket fiyatı üzerinden indirim yaptıklarını altını çizdi. Çiçek, "Diğer mağazalarda olduğu gibi fiyatları önce şişirip sonra indirim yapıyoruz havası vermiyoruz. Bizim indirimlerimiz gerçek ve müşterilerimizin memnuniyeti bizim için her şeyden önemli. Orijinal fiyatlardan %50'ye varan indirimlerimizle Burdurlu hemşerilerimize kaliteli ürünleri uygun fiyatlarla sunuyoruz." dedi.

### Düğün Yapanlara Özel Avantajlar

Halil Çiçek, bu yıl düğün yapacak olan Burdurluların taleplerini de göz ardı etmediklerini belirtti. "Bu yıl düğün hazırlığı yapan vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını karşılamak için ekstra özen gösterdik. Basmalardan gömleklere, abiyelerden takım elbiselere kadar geniş bir yelpazede indirim yaptık. Urba alışverişini için bizi tercih eden tüm vatandaşlarımız, burada ihtiyaçlarına eksiksiz şekilde karşılık buldu." ifadelerini

kullandı.

### Kadın ve Erkek Giyiminde Geniş Seçenekler

Mağaza, kadın ve erkek giyiminden iç giyime, dış giyimden aksesuarlara kadar pek çok seçenek sunuyor. Halil Çiçek, kampanya kapsamında tüm ürün gruplarında indirimde gidildiğini belirterek, "İç giyimden dış giyime kadar pek çok ürünümüz mevcut. Kaliteyi uygun fiyata almak isteyen herkesin mağazamızı ziyaret etmesini bekliyoruz. Kampanyamızın sonuna gelirken bu fırsatı kaçıran vatandaşlarımız, hem avantajlı fiyatlardan hem de kaliteli ürünlerimizden mahrum kalmış olacak." dedi.

### Müşteri Memnuniyeti Öncelik

Halil Çiçek, kampanyanın gördüğü ilgiden oldukça memnun olduklarını ifade etti. "Bizim için en önemli şey müşterilerimizin mağazamızdan memnun ayrılması. Onların mutluluğu bizim motivasyon kaynağımız." diyen Çiçek, kampanyanın son günlerinde tüm vatandaşları mağazaya davet etti.

### Son Günlerde

#### Fırsatı Kaçırmayın!

Geleneksel kış indiriminin sona ermesine sayılı günler kala Çiçek Kardeşler Konfeksiyon, Burdurluları bu büyük fırsattan yararlanmaya çağırıyor. Şık, kaliteli ve her bütçeye uygun ürünlerle alışveriş keyfini yaşamak isteyenler, bu fırsatı kaçırmamak için mağazayı mutlaka ziyaret etmeli. Siz de avantajlı fiyatlarla kış alışverişinizi tamamlamak için Çiçek Kardeşler Konfeksiyon'a uğramayı unutmayın!

Şadiye ÜNAL



Unutulmuş lezzetler ve geleneksel gösteriler...

# BURDUR'UN TARİHİ TAŞ ODA KONAĞI'NDA HAYAT BULUYOR



**MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar:**  
"Şehrin tanıtımına, kültür ve turizmine katkı sağlıyor olmaktan dolayı son derece mutluyuz. Mutlaka kentimizi ziyaret edin ve Anadolu'nun o kadim kültürünü ve lezzetli yemeklerini bir arada bulup keyifli zaman geçirin..."

**Burdur'da yaklaşık 400 yıllık Taş Oda Konağı'na gelen ziyaretçiler, yöresel lezzetleri tadıp, üniversite öğrencileri tarafından sergilenen meddah, Karagöz-Hacivat gibi orta oyunlarını izliyor.**

Burdur'da 17. yüzyıldan kalma Taş Oda Konağı'nda yerli ve yabancı ziyaretçilere, unutulmaya yüz tutan yöresel lezzetler ve Türk eğlence kültürü tanıtılıyor.

Osmanlı ve Türk-İslam mimarisinin örneklerinden kalem işi altın ve gümüş varak süslemeleriyle öne çıkan tescilli tarihi konak, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinin (MAKÜ) girişimiyle yaşayan kültür ve lezzet evine dönüştürüldü.

Teke yöresinin unutulmaya yüz tutan yemeklerinin pişirilip servis edildiği, haftanın dört günü Türk eğlence kültürü öğelerinden meddah, Hacivat-Karagöz sergilenen konakta, Gastronomi ve Mutfak Sanatları ile Türk Dili ve Edebiyatı bölümü öğrencileri derslerde öğrendiklerini uygulama fırsatı buluyor.

Ziyaretçiler, erikli et, antik kavurma, sarma aşı, oğlak kebabı, tavuklu keşkek, patlıcan salatası, kuru domates ezmesi, taş

oda salatası, koruk soslu keçi peynirli salata, pekmezli un helvası ve kabak tatlısı gibi lezzetleri tatma imkanı buluyor.

Yemeğin ardından konağın baş odasında MAKÜ'lü öğrencilerce Türk Eğlence Kültürü Dersi kapsamında sergilenen gösterileri izleyen konuklar, yemekleri ve kültürel öğeleri yakından tanıma fırsatı elde ediyor.

**"Herkesi Burdurumuza davet ediyoruz"**

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, AA muhabirine, üniversite olarak kentin somut olmayan kültürel mirasını, gastronomisini yaşatmaya ve gelecek nesillere aktarmaya çalıştıklarını söyledi.

Burdur'un son yıllarda Salda Gölü, Sagalassos ve Kibyra antik kentleri, lavanta bahçeleriyle turizmde öne çıktığını belirten Dalgar, "Taş Oda Konağı'nda ziyaretçileri kentin geleneksel gastronomisiyle ve kültürel değerleriyle buluşturan bir ortam oluşturduk." dedi.

Dalgar, konağın bu yönüyle çok ilgi çektiğine vurgu yaparak, şöyle konuştu: "Şehrin tanıtımına, kültür ve turizmine katkı sağlıyor olmaktan dolayı son derece

mutluyuz. Üniversitelerin, buldukları şehrin sosyal ve kültürel gelişimine, ekonomik kalkınmasına, turizmine katkı sağlama-sı ve şehrin her yerine dokunması sorumluluğu olduğunu düşünerek çalışmalarımızı yapıyoruz. Herkesi Burdurumuza davet ediyoruz. Mutlaka kentimizi ziyaret edin ve Anadolu'nun o kadim kültürünü ve lezzetli yemeklerini bir arada bulup keyifli zaman geçirin."

**"Salı, çarşamba, perşembe, cumartesi günleri oyunlar sergileniyor"**

Halk Bilimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Doktor Öğretim Üyesi Hakan Acar da Taş Oda Konağı'nun üniversitenin yaşayan miras müzesi olarak faaliyet gösterdiğini dile getirerek "Görsel sanatları burada öğrencilerimizle atölye kapsamında işliyoruz. Her hafta salı, çarşamba, perşembe ve cumartesi günleri belirli saatlerde geleneksel çocuk oyunlarını ve düğün ritüellerini sergilemeye devam ediyoruz." ifadelerini kullandı.

Turizm Fakültesi Gastronomi ve Mutfak Sanatları Bölümü Öğretim Üyesi Doçent Dr. Olcay Kılınc ise Burdur mutfak-

ğında geçmişten kalan yemekleri kayıt altına alarak, reçetelerini çıkardıklarını aktardı.

Burdur'un İç Anadolu, Akdeniz ve Ege'nin kesişiminde yer aldığına işaret eden Kılınc, "Burdur'da eski Türk ve göçebe kültüre ait yemeklerin hala bazı evlerde yaşadığını gördük. Rektörlüğümüz önderliğinde profesyonel bir yapıyla hocalarımız ve öğrencilerimizin katkısıyla bu yemekleri insanlarla tattırmaya başladık. Bu sayede Burdur mutfakını tanıtmayı ve bu kültürü yaşatmayı amaçlamaktayız." diye konuştu.

Taş Oda Konağı şef aşçısı Resmîye İşler, yöresel yemekleri öğrencilerle beraber pişirdiklerini, konakta en çok 8-10 saat taş fırında pişirdikleri oğlak kebabı, erikli et ve Burdur şişin rağbet gördüğünü anlattı.

Gastronomi bölümü öğrencisi İclal Sekkin ise "Okulda öğrendiklerimizi burada uygulama imkanı buluyoruz." dedi.

İzmir'den gelen ziyaretçi Melis Çağlayan da yemekleri çok lezzetli bulduklarını dile getirerek, "Yediğimiz her şey çok büyük keyif verdi, 'acaba içinde ne vardı, nasıl pişirmişler?' diye düşündük. Çok güzeldi." şeklinde konuştu. ■ AA

